
Oggetto: Affidamento del servizio di noleggio delle multifunzioni ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lett. a) del d. lgs. 50/2016 – CIG: Z883B42B1B

Il Direttore Generale

Premesso che: 
- Innovhub SSI S.r.l. ha aderito negli anni scorsi al noleggio per 60 mesi delle seguenti 

multifunzioni tramite le rispettive Convenzioni Consip indicate nella tabella 
sottostante unitamente alle scadenze contrattuali: 

- nell’attesa della pubblicazione della nuova Convenzione Consip, visto l’approssimarsi 
delle scadenze contrattuali, il 22 marzo è stata inviata una richiesta di offerta alla 
società SOLUZIONE INFORMATICA SRL, CF 01511090126 con sede legale in Via 
Monviso, 30 21015 Lonate Pozzolo (VA);

Vista la Convenzione Consip Multifunzioni 2 – Lotto 6 attiva dal 5 aprile 2023 al 4 aprile 
2024; 

Considerato che:
- nell’arco dei prossimi 36 mesi è previsto lo spostamento delle attuali tre sedi aziendali 

in un’unica sede e potrebbero verificarsi ulteriori spostamenti interni di risorse e 
laboratori e che pertanto il numero delle multifunzioni necessarie sarà minore 
dell’attuale;

- le tempistiche degli spostamenti non sono ad oggi certe e potrebbero subire variazioni; 
- la sopra citata Convenzione Consip prevede la possibilità del rinnovo per massimo due 

volte per lo stesso periodo di tempo dell’intero quantitativo ordinato inizialmente, non 
garantendo quindi la flessibilità necessaria e che in caso di recesso anticipato si debba 
riconoscere i corrispettivi relativi alle prestazioni eseguite a regola d’arte, al valore dei 
materiali utili esistenti in magazzino, oltre al decimo dell'importo delle opere, dei 
servizi o delle forniture non eseguite; 

ODA Modello Num. Serie Ubicazione Indirizzo

Scadenza 

noleggio

Convenzione 

Consip

4279616 TASKalfa5052ci W2J8314910 Direzione/Affari generali VIA GIUSEPPE COLOMBO 83 14/05/2023 27 L3 - 60 MESI

4279616 TASKalfa4052ci W2N7912180 piano rialzato , corridoio accanto stanza 78 VIA GALILEI 1 14/05/2023 28 L4 - 60 MESI

4279616 TASKalfa4052ci W2N7912249 primo piano - Laboratorio Service VIA GIUSEPPE COLOMBO 79 14/05/2023 28 L4 - 60 MESI

4279616 TASKalfa4052ci W2N7912257 Team sicurezza industriale VIA GALILEI 1 14/05/2023 28 L4 - 60 MESI

4279616 TASKalfa4052ci W2N7912262 piano terra - Team chimica, tecn. Sicurezza alimentare VIA GIUSEPPE COLOMBO 83 14/05/2023 28 L4 - 60 MESI

4279616 TASKalfa4052ci W2N7912264 primo piano - Team chimica, tecn. Sicurezza alimentare VIA GIUSEPPE COLOMBO 79 14/05/2023 28 L4 - 60 MESI

4279616 TASKalfa4052ci W2N7912266 primo piano -TEAM Mob. Sostenibile - sala riunioni VIA GALILEI 1 14/05/2023 28 L4 - 60 MESI

4279616 TASKalfa4052ci W2N7912268 piano interrato - Team Prestazioni materiali VIA GIUSEPPE COLOMBO 79 14/05/2023 28 L4 - 60 MESI

4279616 TASKalfa4052ci W2N7912269 palazzina portineria - piano terra - ufficio analisi VIA GALILEI 1 14/05/2023 28 L4 - 60 MESI

4279616 TASKalfa4052ci W2N7912399 primo piano - stanza 113 VIA GALILEI 1 14/05/2023 28 L4 - 60 MESI

4279616 TASKalfa4052ci W2N7Z18850 piano interrato - magazzino VIA GIUSEPPE COLOMBO 79 14/05/2023 28 L4 - 60 MESI

4279616 TASKalfa4052ci W2N7Z18853 piano terra - area acquisti VIA GIUSEPPE COLOMBO 79 14/05/2023 28 L4 - 60 MESI

4279616 TASKalfa4052ci W2N7Z18935 piano terra - Team chimica, tecn. Sicurezza alimentare VIA GIUSEPPE COLOMBO 79 14/05/2023 28 L4 - 60 MESI

4571310 TASKalfa4052ci W2N8930155 Palazzina portineria - primo piano VIA G. GALILEI 1 29/11/2023 28 L4 - 60 MESI

5230041 TASKalfa 4053ci RFC9817222 terzo piano stanza 309 VIA GIUSEPPE COLOMBO 83 17/12/2024 29 L3 - 60 MESI

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 3

Determina N. 46/2023 del 23/05/2023



Preso atto che l’importo trimestrale del noleggio per 36 mesi delle multifunzioni previsto 
nella Convenzione Consip sopra citata ammonta a € 239,91, al netto degli accessori come per 
esempio il finitore e il cassetto alta capacità, la stampa gestita, il mobile printing; 

Vista l’offerta pervenuta via PEC (ns prot. 6840) in data 19/05/2023 dalla società 
SOLUZIONE INFORMATICA SRL che prevede un canone trimestrale per 36 mesi pari a 
€ 232,50 per il noleggio delle seguenti tipologie di multifunzioni, per un importo totale pari a 
39.990,00 € + IVA: 

Quantità Tipologia 
macchine 
Epson

Copie 
comprese 
anno

Canone 
trimestrale 
cad. €

Nr. 
trimestri

Canoni 
subtot. €

Eventuali 
copie in 
eccedenza 
€

10 Workforce 
pro WF-
C879RDWF 

150.000 
mono
75.000 
colore

232,5

12 33.480

0,006 
mono
0,06 
colore

2 AM-C4000 
40 con 
finisher

1 Workforce 
pro WF-
C879RDWF

12 2.790

1 Workforce 
pro WF-
C879RDWF

10 2.325

1 Workforce 
pro WF-
C879RDWF

6 1.395

Tenuto conto che secondo quanto riportato nell’offerta “è possibile 
aggiungere/implementare/rinnovare tecnologicamente/rimuovere macchine all’occorrenza a 
discrezione del cliente senza penale alcuna”; 

Considerato che le macchine proposte dispongono di una nuova tecnologia di stampa a freddo 
senza emissioni di polveri e senza calore, determinando un risparmio energetico quantificato 
in 760 € nel report di sostenibilità allegato all’offerta e che la proposta risulta conforme al 
D.M. Ambiente 17.10.2019 sui Criteri ambientali minimi per l'affidamento del servizio di 
stampa gestita; l'affidamento del servizio di noleggio di stampanti e di apparecchiature 
multifunzione per ufficio; l'acquisto o il leasing di stampanti e di apparecchiature 
multifunzione per ufficio;

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 3

Determina N. 46/2023 del 23/05/2023



Tenuto altresì conto che nell’offerta è incluso il software di monitoraggio e gestione che 
consente in particolare la stampa riservata e follow-me, la scansione protetta, il mobile 
printing, la stampa gestita, il riordino automatico del toner, la profilazione dell’utenza con 
report, gli alert preventivi per i malfunzionamenti; 

Valutata l’offerta di SOLUZIONE INFORMATICA SRL come rispondente alle esigenze 
aziendali e congrua dal punto di vista economico in comparazione ai prezzi offerti nella 
Convenzione Consip; 

Dato atto che in data 23/05/2023 sono stati avviati i controlli dei requisiti ex art. 80 del 
d. lgs. 50/2016; 

Visto l’art. 8 del d. l. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla Legge 120 del 2020 che
autorizza l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del
decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80
del medesimo decreto legislativo;

Visto l’art. 18 c. 2 dello Statuto aziendale e i poteri conferiti al Direttore Generale 
dall’Amministratore Unico con Determina n. 85 del 26/09/2018;

Sentito il Controllo di Gestione;

Sentita l’Area Amministrazione e Finanza; 

D E T E R M I N A

1) di affidare il servizio di noleggio di 15 multifunzioni per un periodo massimo di 36 
mesi nelle modalità riportate nella tabella in premessa alla società SOLUZIONE 
INFORMATICA SRL CF 01511090126 con sede legale in Via Monviso, 30 21015 
Lonate Pozzolo (VA) per un importo complessivo massimo di 39.990,00 €;

2) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Responsabile pro-tempore 
dell’Area Facility Management, Arch. Giovanni Pellegrinelli; 

3) di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Referente tecnico 
dell’Assistenza informatica, Sig. Marco Frittoli.

Il Direttore Generale
  (Attilio Martinetti)

Responsabile del procedimento: Arch. Giovanni Pellegrinelli

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 3 di 3

Determina N. 46/2023 del 23/05/2023


		2023-05-23T17:40:00+0200
	ATTILIO MARTINETTI




